
Assinatura Digital: o presente documento está assinado 

digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 

2.200-2/2001. Autoridade Certificadora: Prodemge 

                                                                                                                                                   
 
______________________________________________________________________________________________________________________

Campanário, 24 de Janeiro de 2020– Diário Oficial Eletrônico – ANO IV| N° 141 – Instituído pela Lei 333 de 25/05/2017. 
__________________________________________________________________________________________________________  
        

 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

http://diario.campanario.mg.gov.br/                                                                                                                         Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | N° 141  Página 1 de 3 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 01, DE 23 DE JANEIRO DE 2020 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO À PEDIDO DE SERVIDOR DO 

CARGO EFETIVO DE TECNICO NÍVEL MÉDIO. 

 

O Prefeito Municipal de Campanário/MG, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO o requerimento protocolado no setor de Recursos Humanos desta 

prefeitura em 23 de janeiro de 2020 pela servidora pública Sheila Portilho Oliveira Esteves, Matrícula nº 519, inscrita 

no CPF sob nº 003.358.716-74, lotada na Secretaria Municipal de Educação no cargo de Técnico(a) Nível Médio, no 

qual requer a sua exoneração do cargo efetivo deste Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a servidora pública Sheila Portilho Oliveira Esteves, inscrita no CPF sob 

nº 003.358.716-74, Matrícula nº 519,  lotada na Secretaria Municipal de Educação no cargo de Técnico(a) Nível Médio. 

   

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Campanário/MG, 23 de janeiro de 2020. 

 

 

Marcondes de Oliveira e Souza 
Prefeito Municipal 

 

 



Assinatura Digital: o presente documento está assinado 

digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 

2.200-2/2001. Autoridade Certificadora: Prodemge 

                                                                                                                                                   
 
______________________________________________________________________________________________________________________

Campanário, 24 de Janeiro de 2020– Diário Oficial Eletrônico – ANO IV| N° 141 – Instituído pela Lei 333 de 25/05/2017. 
__________________________________________________________________________________________________________  
        

 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

http://diario.campanario.mg.gov.br/                                                                                                                         Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | N° 141  Página 2 de 3 

 

 

 

PORTARIA Nº 02 DE 24 DE JANEIRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE OCUPANTE AO CARGO EM 
COMISSÃO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO. 
 
 

O Prefeito Municipal de Campanário/MG, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - Fica exonerado do cargo em comissão Diretor de Departamento o Senhor 

DIMAS HERMENEGILDO MAGALHÃES.  

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de 31 de janeiro de 2020. 

 

Art. 3° - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Campanário, 24 de janeiro de 2020. 

 

 
 
 

Marcondes de Oliveira e Souza 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



Assinatura Digital: o presente documento está assinado 

digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 

2.200-2/2001. Autoridade Certificadora: Prodemge 

                                                                                                                                                   
 
______________________________________________________________________________________________________________________

Campanário, 24 de Janeiro de 2020– Diário Oficial Eletrônico – ANO IV| N° 141 – Instituído pela Lei 333 de 25/05/2017. 
__________________________________________________________________________________________________________  
        

 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

http://diario.campanario.mg.gov.br/                                                                                                                         Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | N° 141  Página 3 de 3 

 

 

 


		2020-01-24T15:42:57-0300
	MUNICIPIO DE CAMPANARIO:18404905000192


		2020-01-24T15:43:30-0300
	MUNICIPIO DE CAMPANARIO:18404905000192


		2020-01-24T15:43:52-0300
	MUNICIPIO DE CAMPANARIO:18404905000192




